

فوتبال ایران

فقط یک شب خوشحالی می کنیم

عبدی: بازیکنان مثل بچه هایم هستند

حسین عبدی، سرمربی تیم ملی امید ایران پس از پیروزی ۳بریک امید ایران مقابل امارات در نخستین بازی از گروه B بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶، اظهار کرد: «ابتدا باید به بازیکنانم خسته‌نباشید بگویم و بار دیگر از میزبانی ژاپن تشکر کنم. فکر می‌کنم احترام در اینجا اهمیت بسیار زیادی دارد و بیش از هر چیز دیگری آن‌را احساس می‌کنیم. این احترام در رفتار مردم و نحوه برخورد آنها با تیم‌ها و ورزشکاران کاملاً قابل مشاهده است و برای ما نیز تجربه ارزشمندی محسوب می‌شود. خوشحالم از این مسابقه سخت عبور کردیم و توانستیم تیم قوی و خوب امارات را که خیلی خوب بازی می‌کرد، شکست دهیم. حالا باید به بازی بعدی فکر کنیم و ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. شرایط برای ما ساده نبود و بازیکنان نیز به‌تدریج به جمع تیم اضافه شده و می‌شوند. فقط تا پایان امشب برای این برد خوشحالی می‌کنیم.»

سرمربی تیم المپیک ایران در ادامه صحبت‌های خود به رابطه‌ای که در سال‌های گذشته با این نسل از بازیکنان شکل گرفته اشاره کرد و گفت: «ما حدود چهار سال است که با این بازیکنان کار می‌کنیم. این یک فرایند طولانی بوده که در آن تلاش کرده‌ایم بازیکنان را رشد داده و مرحله به مرحله برای آینده فوتبال‌شان آماده کنیم. ما همراه همین بازیکنان در رقابت‌های مختلف حضور داشتیم و مسیر طولانی‌ای را طی کردیم. در جام جهانی زیر ۱۷سال نیز با همین نسل حضور داشتیم و در نخستین مسابقه مقابل برزیل توانستیم به پیروزی ۳بر۲ برسیم. آن مسابقه برای ما اتفاق مهمی بود؛ چراکه تیمی که گل‌آز برزیل عقب افتاده بود، توانست شرایط بازی را تغییر دهد و به پیروزی برسد.»

عبدی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره رابطه دوستانه و متفاوت خود با بازیکنان نیز گفت: «رابطه من با آنها ابتدا رابطه یک مربی و بازیکن است؛ اما فکر می‌کنم در طول این سال‌ها این رابطه فراتر از این موضوع رفته است. برای من، رابطه‌ای که با آنها دارم تا حد زیادی شبیه رابطه پدر و فرزندان است و مثل بچه‌هایم هستند.»

جدال سرنوشت‌ساز الهلال

در لیگ اروپا

در روز دوم رقابت‌های فصل ۲۰۲۴/۲۰۲۵ رقابت‌های لیگ اروپا، تیم لیخ‌پوزنان قهرمان فصل اخیر لیگ لهستان که ۲بازیکن ایرانی یعنی الهلال صیادمشنک و علی قلی‌زاده را در ترکیب دارد، به‌مصاف یکی از مدعیان قهرمانی این رقابت‌ها یعنی تیم بورنموث انگلیس خواهد رفت. قلی‌زاده حداقل تا پایان نیم‌فصل مصدوم خواهد بود اما صیادمشنک که شروع درخشانی در این فصل داشته، می‌تواند تیمش را در این بازی مقابل این تیم مطرح انگلیسی همراهی کند و نخستین لژیونر ایرانی حاضر در رقابت‌های باشگاهی اروپا در این فصل باشد.

ادامه تمرینات تیم ملی فوتبال بانوان

ملی پوشان فوتبال بانوان در ادامه برنامه آماده‌سازی خود برای حضور در رقابت‌های پیش‌رو، تمرینی منظم و پرشمار را زیر نظر کادرفنی برگزار کردند. بازیکنان از ابتدای تمرین با انرژی و انگیزه بالا در برنامه‌های آماده‌سازی حضور داشتند و بخش‌های مختلف تمرین را با جدیت دنبال کردند. در ابتدای این تمرین، بازیکنان با انجام حرکات کششی، نرم‌دوی و تمرینات گرم‌کردن، بدن‌های خود را برای ورود به بخش اصلی آماده کردند.

پس از آن، تمرینات تخصصی در دستور کار قرار گرفت و بازیکنان با اجرای برنامه‌های مختلف فنی و تاکتیکی، آمادگی خود را به نمایش گذاشتند. دروازه‌بانان تیم ملی نیز به‌صورت جداگانه و زیر نظر کادرفنی و مربیان تخصصی دروازه‌بانان تمرین کردند و برنامه‌های ویژه‌ای شامل واکنش، جابه‌جایی، مهار توپ و موقعیت‌های شبیه‌سازی‌شده مسابقه را پشت سر گذاشتند.

توقف جوهر در حضور زاهدی

هفته نخست رقابت‌های لیگ نخیکان آسیا در منطقه شرق آسیا، روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه با برگزاری ۸ دیدار پیگیری شد. در یکی از این دیدارها، جوهر دارالتعظیم نتوانست در دیدار خانگی مقابل بوریرام به برتری برسد و با تساوی یک‌بریک به کارش پایان داد. شهاب زاهدی مهاجم ایرانی جوهر دارالتعظیم در ترکیب این تیم مقابل بوریرام قرار داشت و در ابتدای نیمه دوم، تعویض شد. در نیمه اول و در دقیقه ۲۶آریباس موفق شد دروازه نماینده تایلند را باز کند، اما این پایان کار نبود و در دقیقه ۴۲ استغن شیمر گل تساوی تیمش را به ثمر رساند و در نهایت ۴۵ دقیقه اول با تساوی دو تیم به پایان رسید.

در دقیقه ۵۷ کنث دوگل با خطایی که انجام داد، اخراج شد و بوریرام تایلند، نفره به کار خود ادامه داد. در ثانیه پایانی این دیدار ۹۰+ سیلوستره مدافع تیم میزبان اخراج و باران زاهدی هم ۱۰نفره به کار خود ادامه دادند و در نهایت این دیدار با تساوی یک‌بریک به اتمام رسید. برگسون در دقیقه۸۷، پنالتی جوهر را از دست داد تا تیمش از کسب برتری بازماند.

گزارش یک حمیدرضاعرب خبرنگار

فدراسیون فوتبال اخیراً اعلام کرده است که امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی قرارداد سفید امضا کرده است. خبری که مثل نامه‌ای بدون آدرس در شهر فوتبال پخش شد و هر کس آن را به شیوه خودش خواند!

بعضی‌ها گفتند این نشانه اعتماد است و بعضی دیگر پرسیدند در روزگاری که حتی قیمت یک بازیکن جوان هم بایک قطار صفر نوشته می‌شود، چگونه ممکن است قرارداد جدید سرمربی تیم ملی با یک صفحه سفید آغاز شود؟!

در این خصوص فقط می‌توان باور داشت که تنها در اتفاقی که این قرارداد امضا شده، همه چیز روشن و سفید بوده باشد، وگرنه ذکر نشدن اعداد وارقام در قراردادی به این درجه از اهمیت قابل پذیرش و فهم فوتبالی نیست.

بی‌هیچ تعارفی فوتبال حرفه‌ای آن هم در این سطح با قراردادهای مکتوب، عده‌های دقیق، بندهای صریح، تعهدات دقیق و امضایی شفاف روزگار می‌گذرانند و هیچ اتفاقی خارج از این دایره نه قابل استناد است و نه کسی به آن تن می‌دهد.

امیر قلعه‌نویی سال‌ها در فوتبال ایران حضور داشته است. او مربی‌ای نیست که امروز از راه رسیده باشد و پای قراردادی که هیچ اثری به لحاظ مالی برای فدراسیون فوتبال ایجاد نمی‌کند را امضا کرده باشد. ادعای عقد قرارداد سفید بیشتر به فکاهی می‌ماند تا یک اقدام انجام شده. طبیعی است که چنین مربی‌ای درباره دستمزد، پاداش، مدت قرارداد و تعهدات خود با طرف مقابل مذاکره کرده و گارانتی لازم را

درباره دستمزد سرمربی تیم ملی شفاف‌سازی کنید

آن سوی «قرارداد سفید» قلعه‌نویی چه می‌گذرد؟



عکس: سادات قدراستون/فوتبال

باشد، کسی نمی‌تواند روایت خاص به خودش را از ماجرا داشته باشد و یا روایت‌سازی شود. دیدیم که بعد از ادعای سفید بودن قرارداد بلافاصله برخی رسانه‌ها واکنش نشان دادند و اعلام کردند اساساً قرارداد سفید وجود خارجی ندارد. همین واکنش‌ها کافی است تا ارکان فدراسیون فوتبال به این باور برسند که اساساً راه را در این ماجرا درست طی نکرده و باید از همان ابتدا مسیر شفافیت را در پیش می‌گرفتند و از اظهارات غیرقابل باور و بیشتر عوام‌پسندانه خودداری می‌کردند.

اینکه قرارداد دوطرفه با قلعه‌نویی سفید بوده به‌نوعی خواست سؤالات پیرامون این ماجرا را در نطفه خفه کند و رسانه‌ها دیگر پیکیر این ماجرا نباشند اما انتظار است به‌دلیل اهمیت تیم ملی و توجه به افکار عمومی در این خصوص صادقانه با افکار عمومی و مردم سخن گفته شود نه‌اینکه ادعایی شود که پرسشگران را به عقب براند.

شفافیت می‌تواند اهرمی باشد در این راه که فدراسیون را از شایعات جدا می‌کند.

وقتی عده‌ها روشن باشند، شایعه جایی برای رشد ندارد و زمانی که قرارداد مشخص

در وادی حقیقت سندیت نداشت. تیم ملی اما با باشگاه تفاوت دارد. اینجا صحبت از یک شرکت خصوصی یا یک تیم متعلق به یک مجموعه محدود نیست. نام ایران روی پیراهنی است که میلیون‌ها نفر آن‌را می‌پینند و درباره نتایجش با افکار عمومی می‌کنند. بنابراین طبیعی است که افکار عمومی بخواهد بداند سرمربی تیم ملی چه قراردادی دارد، پاداش‌ها چگونه تعیین می‌شوند، مربیان چه میزان دریافت می‌کنند و بازیکنان بر چه اساسی پاداش می‌گیرند.

در حقیقت فدراسیون فوتبال با بیان

نیز اخذ کرده است. بنابراین وقتی گفته می‌شود قرارداد سفید امضا شده، پذیرش آن غیرممکن می‌شود. چون حتی در قرارداد‌های فوتبال پایه نیز اعداد و ارقام لحاظ می‌شود.

اینکه منظور از قرارداد سفید تنها مصرف رسانه‌ای آن بوده شاید قابل توجیه باشد و بتوان تا حدی آن‌را مورد پذیرش قرار داد اما پرواضح است که پیش‌تر نیز چنین ادعاهایی در فوتبال ایران مطرح شده بود و گاهی از زبان مدیران شنیدیم قرارداد سفید با مربی یا بازیکن امضا شده و گاهی از زبان مربیان درباره بازیکنان که هیچ یک

چهار روز تا شروع فینالی سپتامبر باقی مانده اما هنوز دستیاران قلعه‌نویی معرفی نشده‌اند

صندلی‌های خالی نیمکت تیم ملی

جنجال روز

تمدید قرارداد امیر قلعه‌نویی تا پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، بعد از یک ماه انتظار برای برگزاری جلسه نهایی هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال، بالاخره به‌صورت رسمی اعلام شد تا حداقل تکلیف سرمربی تیم ملی برای ادامه مسیر مشخص شود. اما حالا در فاصله چهار روز تا آغاز پنجره بازی‌های ملی فیفا، ابهام دیگری کریبان تیم ملی را گرفته؛ ابهامی که این بار به‌جای نیمکت سرمربی، تمام کادرفنی را نشانده رفته است. امروز ۲۶ شهریور است و از روز ۳۰ شهریور، پنجره بازی‌های ملی فیفا آغاز می‌شود و ایران در روز دوم همراه در ازبکستان با تیم ملی این کشور دیداری دوستانه برگزار خواهد کرد. بااین حال فدراسیون فوتبال همچنان هیچ اطلاع‌رسانی رسمی و روشنی درباره ترکیب کادرفنی تیم ملی انجام نداده است. پیش از جلسه هیأت‌رئیس‌ه، تغییر دستیاران یکی از شروط مطرح‌شده برای تمدید قرارداد قلعه‌نویی بود. ولی حضور سعید الهویی در جلسه هیأت‌رئیس‌ه برای ارائه گزارش عملکرد تیم ملی در جام



جهانی، احتمال ماندگاری او را تقویت کرد و حالا به‌نظری می‌رسد این مربی در ادامه مسیر نیز کنار قلعه‌نویی خواهد بود. مسأله اما اینجاست که ماندن الهویی، به‌تنهایی تکلیف نیمکت تیم ملی را روشن نمی‌کند. از کادر حاضر در جام جهانی، هنوز خبر رسمی از امضای قرارداد‌های جدید منتشر نشده و علی اصغر قربانعلی پور، مربی بدنساز تیم ملی نیز در مأموریت تازه خود راهی گل‌گهر سیرجان شده است. جدایی آنتونیو مانی‌کونه و آنتونیو گالیاردی و بازگشت این دو مربی ایتالیایی به فوتبال ایتالیا هم احتمال حضور دستیار خارجی جدید را چندان بالا نمی‌برد. بنابراین تیم ملی احتمالاً با کاردی عمدتاً ایرانی

پاسخ منفی ربیعی به درخواست قلعه‌نویی

می‌خواهم در لیگ مربیگری کنم

مهم‌ترین رویدادی که تیم ملی تا پیش از پایان سال تجربه خواهد کرد حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ است. بعد از اینکه مطرح شد قرار است تغییرات در کادرفنی تیم ملی و همکاران امیر قلعه‌نویی ایجاد شود ربیعی به‌عنوان دستیار امیر قلعه‌نویی به کادرفنی تیم ملی اضافه خواهد شد اما این پیشنهاد حدود یک ماه پیش با ربیعی مطرح شد و او نیز ضمن قدردانی از این به‌عنوان یکی از گزینه‌های حضور در کادرفنی مطرح شده، اما درباره وضعیت رحمان رضایی، هومن افاضلی و آندرانیک تیموریان هنوز توضیح رسمی داده نشده‌است. اینکه این نفرات می‌مانند، جدای می‌شوند یا قرار است ترکیب تازه‌ای شکل بگیرد، همچنان مشخص نیست. فدراسیون فوتبال پیش از این برای تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی جلسه گذاشت، گزارش عملکرد گرفت و در نهایت قرارداد را تمدید کرد؛ اما درباره نیمی که قرار است کنار سرمربی کار کند، سکوت ادامه داد.

پیشواز دو نبرد حساس در لیگ برتر فوتبال

تقابل غول‌ها در هفته پنجم

روی خط فوتبال

لیگ برتر فوتبال ایران پس از شروع جذاب و غافلگیرکننده‌ای که در نتایج هفته‌های نخست داشت، به هفته‌ای جذاب خود به‌طور تدریجی نزدیک می‌شود و حالا در هفته پنجم، شاهد تقابل‌هایی جذاب و تماشایی خواهیم بود. این مسابقه امروز پنجشنبه با برگزاری سه مسابقه آغاز می‌شود و با برگزاری چهار بازی در روز جمعه به اتمام خواهد رسید. حساس‌ترین جدال امروز در اصفهان برگزار خواهد شد. جایی که مدافع عنوان قهرمانی در خانه خود از پدیده این فصل، تیم رده دومی پالایش نفت بندرعباس پذیرایی خواهد کرد که پس از صدرنشینی در سه هفته نخست، با لغزش در هفته چهارم ۱۰ امتیازی شد و صدر را به گهرزمین سیرجان واگذار کرد. گیتی‌پسند محمد کشاورز پس از شروع لیگ با سه تساوی متوالی، در هفته چهارم از سد پالایشگاه نفت شازند گذشت و برای ۹ امتیازی شدن در این بازی چاره‌ای جز کسب نخستین پیروزی خانگی خود ندارد. تقابل محمد کشاورز و علی افضل به عنوان دو سرمربی رده بالای فوتبال ایران در این بازی، مخاطبان را آماده یک مسابقه جذاب و دیدنی خواهد کرد.

این مسابقه حساس اما تنها مسابقه لیگ



گروه‌A خواهد رفت و در صورت دومی، به‌مصاف صدرنشین این گروه می‌رود. گروهی که در آن چهار تیم ژاپن، قرقیزستان، تایلند و هنگ‌کنگ حضور دارند و بنابراین ایران باید با تلاش برای صدرنشینی از تقابل با ژاپن میزبان و قدرتمند تا فینال اجتناب کند، چراکه پیروزی برابر تایلند به‌عنوان رقیب احتمالی ایران در یک چهارم نهایی، راحت‌تر خواهد بود.

خود، با گل سوم خیال ایران را از این شدن حسین زاده و سعید سحرخیزان به ترکیب تیم، حسین عبدی چهار گزینه با کیفیت حضور در ترکیب اصلی تیم‌های مدعی ایران و تیم ملی بزرگسالان در خط حمله خواهد داشت که برای او در بازی‌های آینده، دردسری شیرین محسوب می‌شود. البته به این چهار بازیکن باید رضا غندی‌پور را هم اضافه کرد.

وقت مزرعه فرا رسید

یوسف مزرعه ستاره جوان فولاد خوزستان بی‌تردید یکی از بازیکنان جذاب تیم امید ایران در مسابقات بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا خواهد بود. مزرعه در این بازی با توجه به علاقه حسین عبدی به این بازیکن، ۹۰دقیقه به میدان رفت و در دقایق پایانی با توجه به ضربه سر و هوشمندی



طبیعی است که افکار عمومی بخواهد بداند سرمربی تیم ملی چه قراردادی دارد، پاداش‌ها چگونه تعیین می‌شوند، مربیان چه میزان دریافت می‌کنند و بازیکنان بر چه اساسی پاداش می‌گیرند